РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ   ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КРАСНОЯРУЖСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18 апреля 2013 года                                                                                           № 159
О медицинском обеспечении

юношей до их первоначальной

постановки на воинский учет на
территории района в 2013 году
В соответствии с Федеральным законом от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», постановлением Правительства Российской Федерации от 31 декабря 1999 года № 1441 «Об утверждения Положения о подготовке граждан Российской Федерации к военной службе» в апреле – мае 2013 года будет проводиться медицинское обеспечение юношей 1997-1998 г.р.  до их первоначальной постановки на воинский учет.

В целях своевременного, организованного и качественного проведения профилактических медицинских осмотров и лечебно-оздоровительных мероприятий среди юношей 1997-1998 г.р. в 2013 году постановляю:
1.Рекомендовать и.о. главного врача ОГБУЗ «Краснояружская ЦРБ» Шкилевой С.Н.:

1.1.Организовать полное и качественное проведение профилактического медицинского осмотра, диспансерное наблюдение за состоянием здоровья и физическим развитием, проведение лечебно-оздоровительных мероприятий   среди юношей, до их первоначальной постановки на воинский учет.
1.2.Создать врачебно-сестринскую комиссию для проведения  медицинского обеспечения юношей 1997-1998 года рождения                   (приложение № 1).
1.3.Для обеспечения деятельности комиссии, предоставить необходимый медицинский инструментарий и санитарно-хозяйственное имущество.
1.4.Провести лабораторные исследования юношей 1997-1998 года рождения в апреле 2013 года, согласно графику (приложение № 2).
1.5.Провести плановые профилактические осмотры юношей 1997-1998 года рождения в мае 2013 года, согласно графику, утвержденного заместителем главного врача ОГБУЗ «Краснояружская ЦРБ» и согласованного с начальником МУ «Управление образования администрации Краснояружского района»  (приложение № 3).

1.6.По результатам профилактического осмотра врачам - педиатрам дать комплексную  оценку  состояния  здоровья  юношей  1997-1998  года рождения

-  2  -
 (уровень полового и физического развития, физическая подготовленность, нервно-психическое здоровье, группа здоровья, медицинская группа для занятий физической культурой, биологический возраст и его соответствие паспортному возрасту), заключительный диагноз и рекомендации.
1.7.Взять на учет всех выявленных больных и организовать их лечение, уделив особое внимание  патологии опорно-двигательного аппарата.
1.8.Подвести итоги плановых профилактических медицинских осмотров, лечения, диспансерного наблюдения за состоянием здоровья и физическим развитием юношей 1997-1998 года рождения.
1.9.Подготовить и направить в срок до 15.07.2013 года  аналитическую справку о результатах медицинского обеспечения юношей 1997-1998 года рождения главе администрации района, начальнику отдела военного комиссариата Белгородской области по Ракитянскому и Краснояружскому районам и начальнику Департамента  здравоохранения  и социальной защиты населения области.
2.Рекомендовать главам администраций городского и сельских поселений района во взаимодействии с руководителями предприятий, учреждений, организаций и учебных заведений на основании ст.4 п.1 Федерального Закона РФ от 28.03.1998 года № 53 – ФЗ «О воинской обязанности и военной  службе» организовать и обеспечить 100% явку юношей  1997-1998 года рождения в ОГБУЗ «Краснояружская ЦРБ» в сопровождении военно-учетных работников, преподавателей ОБЖ для проведения лабораторных исследований согласно графику (приложение № 2) и для проведения профилактического медицинского осмотра юношей 1997-1998 года рождения согласно графику (приложение № 3).
3.Рекомендовать начальнику отдела военного комиссариата Белгородской области по Ракитянскому и Краснояружскому районам Смирнову А.В. обеспечить:

- взаимодействие с ОГБУЗ «Краснояружская ЦРБ» в организации и проведении профилактических медицинских осмотров, лечебно-оздоровительных мероприятий среди юношей 1997-1998 года рождения до их первоначальной постановки на воинский учет;

- ведение учета и предоставление отчетности в военный комиссариат Белгородской области, которая определена совместным приказом Министра обороны Российской Федерации и Министерства здравоохранения Российской Федерации от 23 мая 2001 года № 240/168 «Об организации медицинского обеспечения подготовки граждан Российской Федерации к военной службе».
[image: image1.jpg]

4.Признать утратившим силу распоряжение главы администрации района от 19 марта 2012 года № 225 «О медицинском обеспечении в 2012 году юношей до их первоначальной постановки на воинский учет в 2013 году».

5.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации района, секретаря Совета безопасности Карацупу Ю.А.
Об исполнении постановления информировать к 25 октября 2013 года.
И.о. главы администрации района,

первый заместитель главы

администрации района                                                                    Н. Болховитин

Приложение № 1
к постановлению главы администрации

Краснояружского района

от 18 апреля 2013 года № 159
Состав

врачебно-сестринской комиссии для проведения медицинского обеспечения юношей 1997-1998 года рождения
	Специальность врача

	Врачебный состав

	Педиатр
	Асхабова О.В., Голод Г.Н., Полищук О.Б.

	Эндокринолог
	Асхабова О.В., Голод Г.Н., Полищук О.Б.

	Хирург
	Попов А.Л.

	Ортопед
	Попов А.Л.

	Невролог
	Красовская Т.А.

	Офтальмолог
	Ольховская Е.В.

	Отоларинголог
	Макарчан Г.Е.

	Уролог
	Попов А.Л.

	Стоматолог
	Рыжаков В.В.

	Педагог, психолог
	Шепеленко Л.А. (представитель военкомата, специалист по профессиональному психологическому  отбору)

Медицинские сестры: Леунова В.В., Гарагуля М.И., Крисанова Г.В.

Заместитель главного врача

ОГБУЗ «Краснояружская ЦРБ»                                        Пруденко И.В.

Приложение № 2

к постановлению главы администрации

Краснояружского района

от 18 апреля 2013 года № 159

План-график

проведения лабораторных исследований юношей

1997-1998 г.р. по Краснояружскому району в 2013 году
	№

п\п
	Наименование администраций городского и сельских поселений
	Количество

Граждан
	Дата

обследования с 8.00

	1997 г.р.
	1998 г.р.

	1
	Администрация городского поселения

«Поселок Красная Яруга»,  СОШ №1
	20
	18
	15.04-16.04.2013

	2
	Администрация городского поселения

«Поселок Красная Яруга»,  СОШ №2,  неорганизованное население
	15
	20
	17.04-18.04.2013

	3
	Администрация Илек-Пеньковского сельского поселения
	6
	7
	19.04.2013

	4
	Администрация Колотиловского сельского поселения
	11
	9
	22.04.2013

	5
	Администрация Вязовского сельского поселения

	1
	5
	19.04.2013

	6
	Администрация Сергиевского сельского поселения
	10
	7
	23.04.2013

	7
	Администрация Графовского сельского поселения
	8
	7
	24.04.2013

	8
	Администрация Репяховского сельского поселения
	6
	11
	25.04.2013

	9
	Администрация Теребренского сельского поселения

	5
	-
	24.04.2013

	Всего
	82
	84

Заместитель главного врача

ОГБУЗ «Краснояружская ЦРБ»                                        Пруденко И.В.
Приложение № 3

к постановлению главы администрации

Краснояружского района

от 18 апреля 2013 года № 159

График

проведения плановых профилактических осмотров юношей
1997-1998 года рождения по Краснояружскому району в 2013 году
	№ п\п
	Наименование администраций городского

 и сельских поселений

	Количество

граждан
	Дата
осмотра специалистами
с 14.00

	1

	Администрация городского поселения «Поселок Красная Яруга», СОШ №1
	38
	13-14.05.2013

	2
	Администрация городского поселения «Поселок Красная Яруга», СОШ №2
	35
	15-16.05.2013

	3
	Администрации Илек-Пеньковского сельского поселения
	13
	17.05.2013

	4
	Администрации Колотиловского сельского поселения
	20
	20.05.2013

	5
	Администрации Вязовского сельского поселения
	6
	17.05.2013

	6
	Администрации Сергиевского сельского поселения
	17
	21.05.2013

	7

	Администрация Графовского сельского поселения
	15
	22.05.2013

	8
	Администрации Репяховского сельского поселения
	17
	23.05.2013

	9
	Администрации  Теребренского сельского поселения
	5
	22.05.2013

	Всего
	166

Заместитель главного врача

ОГБУЗ «Краснояружская ЦРБ»                                        Пруденко И.В.